KemepoBckasi obnactb-Ky3sbacc
TAXUHCKMA MYHULMUNANbLHbLIA OKPYT
ApMuHucTpauma TAXXKMHCKOro MyHULUNanbLHOro okpyra

MocTaHoBNeHue

OrY rorscs8 N Ay-p

O BHeCeHUU U3MEeHEeHUW B MyHULIMNarbHYI0 nporpaMmmy
TaxuHCcKoro myHuuunanbHoro okpyra «Monoaexbs v cnopT
TAXMHCKOro MyHULMNanbHOro okpyra Ha 2023-2027 roabi»,

YTBEPXAEHHYI0 NOCTaHOBMEHUeM afAMUHUCTPaLUU

TaXUHCKOro myHuuunansHoro okpyra 17.03.2023 Ne 50-n

B cooteBetctBUM co cT. 179 BirogxeTHoro kogekca Poccuiickon ®Pepepauuu,
depepanbHbiMum  3akoHamu ot 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6 o6wwux npuHUMnNax
opraHusaummn MecTHoro camoynpasneHus B Poccuiickoit ®egepauun», ot 20.03.2025 Ne
33-03 «O6 obwmMx nNpuHUMNAx opraHusauuMm MECTHOro camoynpasfneHusi B eOUHON
cucteme nybnuyHouW BRacTu», YcTtaBoM TSXKMHCKOrO MYHMUMNANbHOIMO OKpyra,
peweHnem CoBeTa HapoOHbIX OenyTaToB TSXKUHCKOrO MyHUUMNANbLHOrO oOKpyra oT
24.12.2024 Ne 35 «O 6rogxete TAXUHCKOro MyHuLmMnansHoro okpyra Ha 2025 rog u Ha
nnaHoBbii nepuog 2026 un 2027 rogoB» (B pedakuum ot 25.12.2025 Ne 127),
NOCTaHOBMNEHNEM aaMUHUCTPaLMK TSHKMHCKOro MyHMumMnanbHoro okpyra ot 07.12.2022
Ne 304-n «O6 yTBepxaeHuu NonoxeHnss 0 MyHMUMnanbHbIX nporpammMax TsXUHCKOro
MYHUALIMNANbHOro okpyray,

NOCTAHOBIAET:

1. BHecTM  uM3MeHeHWs B MyHUUMMAnbHYlO  nporpamMmy  TSXKMHCKOrO
MyHUUMnansHoro okpyra «Monogexe n cnopT TSXKUHCKOro MyHULMNANbLHOro OKpyra Ha
2023-2027 roabl», YTBEPXKAEHHYK MNOCTAHOBMEHMEM afAMUHUCTPaUUN TSOKMHCKOro
MyHuuMnanbHoro okpyra 17.03.2023 Ne 50-n (B pegakuuu ot 25.04.2023 Ne 63-n, ot
22.01.2024 Ne 18-n, ot 22.02.2024 Ne 61-n, ot 21.05.2024 Ne118-n, ot 10.09.2024 Ne
175-n, ot 06.02.2025 Ne 7-n, ot 06.02.2025 Ne 23-n, ot 28.04.2025 Ne 65-n, ot
28.08.2025 Ne 164-n) (ganee - [Mporpamma) cnegyoLero cogepxaHus:

1.1. B nacnopte [porpammbl nosuuuio «PecypcHoe obecneyeHne nporpammbl» B
uenom un ¢ pasbuskol no rogam, obbvem OHOAXETHbIX accurHoBaHuin Ha 2025 ropg
yMeHbWUTbL Ha 497,11322 Thic. pybneii, B TOM Yncne MecTHblin OiomkeT Ha 497,11322
ThiC. pybnen 1 n3noXxutb B peaakuunu:

PecypcHoe obecneyeHune "
NporpaMMb Pacxogel (Teic. pybneit): 8010,81183

2023 rop, 2024 rop, 2025 rop, 2026 rog, 2027 ron
Bcero 2141,69462 | 2539,13726 | 2899,97995 215,0 215,0
O6nacTHoii BlogxeT 140,0 140,0 105,0 105,0 105,0




i N \\ ‘
N

\

[ MecTHbIA GlopxeT | 2001,69462 | 2399,13726 | 2794,97995 | 1100 | 1100 |

1.2. B nacnopTte nognporpammbl «MonogexHas nonutuka» lNporpammsl, nos3uLimio
«PecypcHoe obecrnedyeHue nporpammbl» B LiesioM U ¢ pas3buskoi no rogam, obvem
OlomKeTHbIX accurHosaHu Ha 2025 rog ymeHbwmTts Ha 70,00722 Tohic. pybnen, B ToMm
yucne MecTHbIn 6rogxeT Ha 70,00722 Thic. pybnen n nsnoxuTb B pegakuuu:

FECYpCHos oDecEeHIE Pacxonbi (Thic. py6nei): 6641,59336
nporpamMmsi

2023 roa 2024 ron 2025 ron 2026 rog 2027 ron
Bcero 1774,71015 2065,57538 | 2471,30783 165,0 165,0
O6nacTHol 6roaxeT 140,0 140,0 105,0 105,0 105,0
MECTHbIN BrogKeT 1634,71015 1925,57538 | 2366,30783 60,0 60,0

1.3. B nacnopte nognporpammbl «Puskynbtypa v cnopt» lporpammebl, nosvumio
«PecypcHoe obecneyeHune nporpammbi» B LENoOM U ¢ pasbmBkoi no rogam, obbem
OlookeTHbIX accurHoBaHun Ha 2025 rog ymeHbwnTb Ha 427,106 Thic. pybneri, B TOM
yucne MecTHbIN BroaxeT Ha 427,106 Thic. pybrien n N3noXxntb B peaakuuu:

PecypcHoe obecneyenue Pacxoabl (Tbic. py6neit): 1369,21847
nporpaMmbi

2023 ron 2024 rop 2025 ron 2026 ron 2027 ron
Bcero 366,98447 473,56188 428,67212 50,0 50,0
O6nacTtHown 6opxeT - - - - -
MECTHbIA BrofkeT 366,98447 473,56188 428,67212 50,0 50,0

1.4. Pasgen 4 «PecypcHoe obecneyeHue peanusaumm MyHULUNANbLHOW
nporpammbl TSXKMHCKOrO MyHMUMNanbHoro okpyra «Monogexb u cnopT TSXMHCKOro
MYHULUUMNansHoro okpyra» Ha 2023-2027 rogbl» 3anofiHUTb cornacHo nyHktam 1.1 — 1.3.
HacToALEero NnocTaHOBMNEHMUS, B TOM Yucne no meponpuatnam Ha 2025 roa:

- 1.41. nynkt 1.2. «OpraHusauua un npoBefeHue meponpuaTuiA B obnacTtu
MOIOAEXHOW MOMUTMKNY yMeHbWwUTb Ha 70,00722 TbiC. pybnen;

1.4.2. nyHkt 2.1. «OpraHusaumss u npoBedeHue CMOPTUBHBLIX MEPONPUATUIAY»
YMeHbLLNTb Ha 427,106 Tbic. pybnen;

1.4.3. pasgen usnoxntb B penakuuu:

HavumeHoBaHue McTounmk O6bem hMHAHCOBbIX PecypcoB, Thic. pyGne [maBHbIN pacnopsiguTens
MYHUUMNaNbHOW | cbMHaAHCKpO 2023 2024 2025 2026 2027 CpeacTB MeCTHoro GroaxeTa
nporpamMmbl, BaHus (McnonHuTenb NporpaMMHOro
noAnporpammel, MEpPONPUSTUS)
MeponpuaTUs
1 2 3 4 5 6 7 8
MyHuumnansHas Bcero 2141,69462) 2539,13726| 2899,97995 | 215,0 | 2150 | OTmen MOMOAEXHOM
_rll_porpamma MOMUTUKK, CriopTa 1 Typuama
SHKMHCKOrO _ agmMuHUCTpauun TAXKUHCKOrO
MyHuumMnansHoro | ObnactHoit 140.0 140,0 105,0 1050 | 1050 MYHMLIMI'IaﬁbI:OFO oKkpyra,
okpyra Gropxet ynpasneHve o6pasoBarxus
«Monogexb u aaMUHUCTPaUnm TSXKUHCKOTO
crnopT TAXMHCKOro MecTHbIN 2001,69462] 2399,13726| 2794,97995 110,0 110,0 MyHUUMNAnNbLHOro oKkpyra,
MYHULMNANBHOTO | g0 nyar yrnpaeneHve coumansHom
okpyra» Ha 2023- 3aWmTbl aAMUHUCTPaLMK
2025 roabl TSOKMHCKOrO MyHULMNANBEHOMO

OKpyra, ynpasneHue
KynbTypbl aAMUHACTPALMN
TSOKUHCKOTO MYHULMNAMLHOTO

okpyra
1.Moanporpamma Bcero 1774,71015| 2065,57538| 2471,30783 | 165,0 165,0 | OToen monoaexHom
«MonogexHas nonuTUKK, criopTa v Typusma
nonuTuka» Ot iaciion 740.0 140.0 105.0 105.0 1050 | @AMMHUCTPaLMN TaxuHckoro
GlomKeT MyHULMNansLHOro okpyra,

ynpasneHue counanbHoi
3alWnTbl agMUHUCTPaUNKn




NonnUTNKa»

ObGnacTtHom
OtoaxeT

140,0

140,0

105,0

105,0

105,0

MecTHbI
OtooxeT

1634,71015

1925,57538

2366,30783

60,0

60,0

agMuHucTpaumn TSHKMHCKOrO
MYHULIMNanbHOro OKpyra,
ynpasneHue couunanbHom
3aWmnTbl aAMUHUCTPaLUK
TSKUMHCKOrO MyHULIMNANbHOTO
oKpyra, ynpasneHue
o6pasoBaHus
aaMuHUCTpaumm TSXKUHCKOTo
MYHULIMNAnbHOro OKpyra,
yrpasrneHne KynbTypbl
aaAMUHUCTPaUUK TSXKMHCKOro
MYHULIMNanbLHOro okpyra

1.1. Meponpusitue
«Peanusauus mep
B obnactu
rocyapcTBeHHON
MOIOAEXHOMN
NOSTUTUKNY

Bcero

150,0

150,0

115,0

115,0

115,0

O6nacTtHol
OroaxeT

140,0

140,0

105,0

105,0

105,0

MecTHbIn
OomxeT

10,0

10,0

10,0

10,0

OTaen monoaekHom
NonuUTUKK, cnopTa 1 Typusma
agMUHUCTpauun TSKUHCKOrO
MYHWLIMNanbHOro OKpyra,
ynpasneHue couunanbHom
3aLMTbl aAMUHUCTpaLMK
TAXUHCKOrO MyHULMMANbHOTO
OKpyra, ynpaeneHue
obpasoBaHus
agMUHMUCTPauUmMn TSKUHCKOTO
MYHULIMNanbHOro oKpyra,
ynpasfieHUe KynbTypbl
agMUHMUCTPaLUMKN TSKUHCKOrO
MYHMLUMNANIbHOro oKpyra

1.2. MeponpusaTtue
«OpraHusauus n
nposeeHve
MeponpuaTui B
obnactu
MOIOAEXHOW
NONTUTUKN»

Bcero

1624,71015,

1915,57538

2356,30783

50,0

50,0

O6nacTtHon
oomKeT

MecTHbIn
OroaxeTt

1624,71015

1915,57538

2356,30783

50,0

50,0

OTaen MonoaexXHown
NONUTUKK, criopTa v Typr3mMa
agMUHUCTPauun TSXKUHCKOrO
MYHULMNANbHOro OKpyra,
yrnpaerieH1e couuasibHom
3aLlUTLI aAMUHUCTPaLMK
TAXKMHCKOrO MyHULIMNANBHOIO
oKpyra, ynpasneHue
o6pasoBaHus
agMUHUCTPaummn TSKUHCKOTO
MYHULMNANbLHOro OKpyra,
ynpasneHue KynbTypbl
agMUHUCTPaummn TSKUHCKOro
MYHWLMNANbHOro OKpyra

2. Mopnporpamma
«PuskynbTypa 1
cnopt»

Bcero

366,98447

473,56188

428,67212

50,0

50,0

O6nacTtHon
OloaxeT

MecTHbIN
OoaxeT

366,98447

473,56188

428,67212

50,0

50,0

OTaen MonoaexXHom
NONUTKKK, CnopTa 1 Typusma
agMuHucTpaumn TsDKMHCKOTrO
MYHWULIMNANbHOrO OKpYra,
ynpasrieHve o6pasoBaHus
agMuHucTpaumy TSHKMHCKOrO
MYHMLMNANbHOro oKpyra

2.1. MeponpusaTue
«OpraHusauus un
nposefeHne
CMOPTUBHbIX
MepOonpUATHIA»

Bcero

366,98447

473,56188

428,67212

50,0

50,0

O6nacTtHou
oooxeT

MecTHbIN
OromxeT

366,98447

473,56188

428,67212

50,0

50,0

OTaen MONoAeXHon
NONUTUKK, criopTa 1 Typusma
agMUHUCTpaummn TSXKUHCKOro
MYHULMNANbLHOrO OKpyra,
ynpaerneHve o6pa3oBaHus
agMUHUCTPaummn TSXKUHCKOro
MYHULMNAnNbHOro okpyra

2. HacTosilee nocTtaHoBneHMe BCTynaeT B CuMy cO AHA oBHapodoBaHUsA nyTem

onybnnkosaHus
«OdomumanbHbIii

(tyazhin.ru).

3. KoHTponb
Ha 3amecTuTens

BOMpocam.

canT

(pasmeLLeHuns)
agMuHUCTpauun

ero

3a WUCMNOJIHEHNEM
rnaebl  TSXXUHCKOrO MyHUUUNaNbHOro OKpyra no counanbHbIM

NnoJiHOro

TEeKCTa

B

ceTeBoM unsnaHum

TAXKMHCKOrO  MyHMUMNANbHOrO  OKpyra»

.o rnaBbl TSHXKMHCKOTO MYyHULIMNAMNLHOTO OKpyra

ApTtemMmbeBa AneHa AnekcaHgpoBHa, Ten.: 28-8-04

HacToALlero

nocTaHOBIIEHUA

BO3J10XUTb




