



**Кемеровская область-Кузбасс**  
**Тяжинский муниципальный округ**  
**Администрация Тяжинского муниципального округа**

**Постановление**

От 18.02.2025 № 24-п

**О внесении изменений в муниципальную программу  
Тяжинского муниципального округа «Молодежь и спорт  
Тяжинского муниципального округа на 2023-2027 годы»,  
утвержденную постановлением администрации  
Тяжинского муниципального округа 17.03.2023 № 50-п**

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Тяжинского муниципального округа, решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 24.12.2024 № 35 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 25.12.2025 № 127), постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 № 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского муниципального округа»,

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского муниципального округа «Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Тяжинского муниципального округа 17.03.2023 № 50-п (в редакции от 25.04.2023 № 63-п, от 22.01.2024 № 18-п, от 22.02.2024 № 61-п, от 21.05.2024 № 118-п, от 10.09.2024 № 175-п, от 06.02.2025 № 7-п, от 06.02.2025 № 23-п, от 28.04.2025 № 65-п, от 28.08.2025 № 164-п) (далее - Программа) следующего содержания:

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение программы» в целом и с разбивкой по годам, объем бюджетных ассигнований на 2025 год уменьшить на 497,11322 тыс. рублей, в том числе местный бюджет на 497,11322 тыс. рублей и изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение программы	Расходы (тыс. рублей): 8010,81183				
	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
Всего	2141,69462	2539,13726	2899,97995	215,0	215,0
Областной бюджет	140,0	140,0	105,0	105,0	105,0

местный бюджет	2001,69462	2399,13726	2794,97995	110,0	110,0
----------------	------------	------------	------------	-------	-------

1.2. В паспорте подпрограммы «Молодежная политика» Программы, позицию «Ресурсное обеспечение программы» в целом и с разбивкой по годам, объем бюджетных ассигнований на 2025 год уменьшить на 70,00722 тыс. рублей, в том числе местный бюджет на 70,00722 тыс. рублей и изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение программы	Расходы (тыс. рублей): 6641,59336				
	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
Всего	1774,71015	2065,57538	2471,30783	165,0	165,0
Областной бюджет	140,0	140,0	105,0	105,0	105,0
местный бюджет	1634,71015	1925,57538	2366,30783	60,0	60,0

1.3. В паспорте подпрограммы «Физкультура и спорт» Программы, позицию «Ресурсное обеспечение программы» в целом и с разбивкой по годам, объем бюджетных ассигнований на 2025 год уменьшить на 427,106 тыс. рублей, в том числе местный бюджет на 427,106 тыс. рублей и изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение программы	Расходы (тыс. рублей): 1369,21847				
	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
Всего	366,98447	473,56188	428,67212	50,0	50,0
Областной бюджет	-	-	-	-	-
местный бюджет	366,98447	473,56188	428,67212	50,0	50,0

1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа» на 2023-2027 годы» заполнить согласно пунктам 1.1 — 1.3. настоящего постановления, в том числе по мероприятиям на 2025 год:

1.4.1. пункт 1.2. «Организация и проведение мероприятий в области молодежной политики» уменьшить на 70,00722 тыс. рублей;

1.4.2. пункт 2.1. «Организация и проведение спортивных мероприятий» уменьшить на 427,106 тыс. рублей;

1.4.3. раздел изложить в редакции:

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Источник финансирования	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей					Главный распорядитель средств местного бюджета (исполнитель программного мероприятия)
		2023	2024	2025	2026	2027	
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальная программа Тяжинского муниципального округа «Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы	Всего	2141,69462	2539,13726	2899,97995	215,0	215,0	Отдел молодежной политики, спорта и туризма администрации Тяжинского муниципального округа, управление образования администрации Тяжинского муниципального округа, управление социальной защиты администрации Тяжинского муниципального округа, управление культуры администрации Тяжинского муниципального округа
	Областной бюджет	140,0	140,0	105,0	105,0	105,0	
	Местный бюджет	2001,69462	2399,13726	2794,97995	110,0	110,0	
1. Подпрограмма «Молодежная политика»	Всего	1774,71015	2065,57538	2471,30783	165,0	165,0	Отдел молодежной политики, спорта и туризма администрации Тяжинского муниципального округа, управление социальной защиты администрации
	Областной бюджет	140,0	140,0	105,0	105,0	105,0	

политика»	Областной бюджет	140,0	140,0	105,0	105,0	105,0	администрации Тяжинского муниципального округа, управление социальной защиты администрации Тяжинского муниципального округа, управление образования администрации Тяжинского муниципального округа, управление культуры администрации Тяжинского муниципального округа
	Местный бюджет	1634,71015	1925,57538	2366,30783	60,0	60,0	
1.1. Мероприятие «Реализация мер в области государственной молодежной политики»	Всего	150,0	150,0	115,0	115,0	115,0	Отдел молодежной политики, спорта и туризма администрации Тяжинского муниципального округа, управление социальной защиты администрации Тяжинского муниципального округа, управление образования администрации Тяжинского муниципального округа, управление культуры администрации Тяжинского муниципального округа
	Областной бюджет	140,0	140,0	105,0	105,0	105,0	
	Местный бюджет	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0	
1.2. Мероприятие «Организация и проведение мероприятий в области молодежной политики»	Всего	1624,71015	1915,57538	2356,30783	50,0	50,0	Отдел молодежной политики, спорта и туризма администрации Тяжинского муниципального округа, управление социальной защиты администрации Тяжинского муниципального округа, управление образования администрации Тяжинского муниципального округа, управление культуры администрации Тяжинского муниципального округа
	Областной бюджет	-	-	-	-	-	
	Местный бюджет	1624,71015	1915,57538	2356,30783	50,0	50,0	
2. Подпрограмма «Физкультура и спорт»	Всего	366,98447	473,56188	428,67212	50,0	50,0	Отдел молодежной политики, спорта и туризма администрации Тяжинского муниципального округа, управление образования администрации Тяжинского муниципального округа
	Областной бюджет	-	-	-	-	-	
	Местный бюджет	366,98447	473,56188	428,67212	50,0	50,0	
2.1. Мероприятие «Организация и проведение спортивных мероприятий»	Всего	366,98447	473,56188	428,67212	50,0	50,0	Отдел молодежной политики, спорта и туризма администрации Тяжинского муниципального округа, управление образования администрации Тяжинского муниципального округа
	Областной бюджет	-	-	-	-	-	
	Местный бюджет	366,98447	473,56188	428,67212	50,0	50,0	

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании «Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» (tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

И.о главы Тяжинского муниципального округа



Ю.В. Ащук